ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND TP. Quảng Ngãi, ngày      tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung kinh phí cho Văn phòng thành phố

để thực hiện bắn pháo hoa Chào Xuân Quý Mão – 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về

quản lý, sử dụng pháo;

Căn cứ Chỉ thị số 22/CT-TTg ngày 23/12/2022 về việc tăng cường các biện pháp

bảo đảm đón Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm;

Căn cứ Kế hoạch số 210/KH-UBND ngày 19/12/2022 của UBND thành phố Tổ

chức đêm hội đón giao thừa và bắn pháo hoa Xuân Quý Mão - 2023;

Theo đề xuất của Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố tại Báo cáo số

05/BC-TCKH ngày 16/01/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung kinh phí cho Văn phòng thành phố để thực hiện bắn pháo hoa

Chào Xuân Quý Mão – 2023; cụ thể như sau:

1. Tổng kinh phí bổ sung: 710.000.000 đồng (Bằng chữ: Bảy trăm mười triệu

đồng).

2. Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí bắn pháo hoa chưa sử dụng hết

năm 2021 Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao đã nộp ngân sách thành phố.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Căn cứ kinh phí phân bổ tại Điều 1 Quyết định này, Phòng Tài chính – Kế

hoạch thành phố thực hiện cấp phát kinh phí cho đơn vị theo quy định hiện hành.

2. Văn phòng thành phố có trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí được bổ

sung đúng mục đích; phối hợp với Trung tâm – Truyền thông – Văn hóa – Thể thao

thành phố hoàn thành nhiệm vụ được giao; đồng thời thực hiện thanh, quyết toán theo

đúng quy định hiện hành.

3. Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao thành phố chịu trách nhiệm

tiếp nhận nguồn kinh phí thực hiện bắn pháo hoa từ Văn phòng thành phố và từ

nguồn vận động xã hội hóa để thực hiện nhiệm vụ được UBND thành phố giao; đồng

thời, công khai, quyết toán, lập thủ tục ghi thu, ghi chi vào ngân sách nguồn thu xã

hội hóa đúng quy định.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng thành phố; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch,

Văn hóa và Thông tin thành phố; Giám đốc Trung tâm Truyền thông – Văn hóa và

Thể thao thành phố và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- KBNN Quảng Ngãi;

- CT, các PCT UBND TP;

- VPTP: P.CVP, CV(XD, KT);

- Lưu: VT, TCKH.

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2023-01-16T15:56:51+0700

		2023-01-16T16:05:28+0700

		2023-01-16T16:05:28+0700

		2023-01-16T16:05:28+0700